editorem codicibus manuscriptis tacite usum esse nulla suspicio est. Enumeravimus autem omnes editiones, quas extare certius compertum est; quas omnes (paucissimis exceptis, quae infra asteriscis praefixis indicabuntur) meis manib[us] ita trivi, ut partem diligentissime excusserim, partem ea cura, qua dignae esse videbantur, perlustraverim et occasione data inspexerim. De fontibus et pretio singularium editionum hoc loco non dixi nisi quae apertissima sunt, quum in ipsis antiquissimis et optimis iudicium pendeat a quaestione de familiis et auctoritate codicum manuscriptorum instituenda. Titulos et subscriptiones antiquissimarum editionum religiosissime exscripsimus, in reliquis minore anxietate versati.

Med.] Liber sine titulo vel typographi subscriptione, *Theocr. I—XVIII.* et Hesiodi O. et D. continens. fol. — Hanc editionem *Mediolani* circa a. 1480 vel 1481 typis Boni Accursii impressam esse recentiores bibliographi consentiunt, quorum argumentis hoc addo, quod codex Gothanus, quem Rhosus Cretensis die 15. Octob. 1482 Venetiis absolvit, ex ipsa ed. Med. exscriptus esse videtur*). — Collatio huius editionis cum Comm. I. extat inter copias Dorvillianas**) Codd. Dorv. p. 71., unde Gaisfordius sumpsisse videtur, quae ex Med. attulit. Quasdam lectiones Valckenarius et Wordsworthius excerpserunt. Ipse contuli exemplar Lugdunense, cuius usum insigni Iacobi Geelii humanitati debeo.

Ald.] Τόδε ενεστι ἐν τῷδε τῷ βίβλῳ Θεοκρίτον

*) Praeter plurimas lectiones aliis pessimae familiae libris communes conferantur aliquot sphalmata solis Mediolanensi et Gothano, quantum cognitum est, peculiaria, ut 1. 60. αῖ μεν pro αῖ κεν, 64. ὡς pro ὡξ Goth. et ωσ Med., ibid. Θύρισθος pro Θύρασθος. Cuius generis plura, nisi fallor, comparebunt, si quis codicem Gothanum accuratis excusserit.

**) Dorvilius editionem Dem. Chalcondylae contulisse sibi visus est, errore etiam Valckenario in Praef. et aliis communis, qui manavit ab exemplari Lugdunensi, quod eadem compage Isoeratem Mediolani a. 1493 a Chalcondyla editum tenet.

εἰδύλλια τοῦτ' ἐστὶ μικρὰ ποιήματα τριάκοντα. τοῦ αὐτοῦ Γένος καὶ περὶ εὑρέσεως τῶν βουκολικῶν etc. (varia Gnomica et Hesiodea), tum in calce: *Impressum Venetiis characteribus et studio Aldi Manucii Romani cum gratia etc. M.CCCC.XCV. Mense februario. fol.* In Praef. ipse Aldus se editorem profitetur. — Extant autem duo genera exemplariorum solis decem foliis 39. 40. 43—50. diversa, h. e. ternionis Z. F. bifoliis exterioribus 1. et 2. (quum medium bifolium 3. utrisque exemplaribus commune sit) et ternione Θ. G. toto. Iam si id genus exemplarium, quod aperte antiquius est, *Aldinam priorem* dicimus (*Ald. I.*), alterum vero *Aldinam alteram* (*Ald. II.*), haec insunt*):

Ald. I.] Theocr. I—XVIII. Inc. I. Mosch. I. II. Inc. IV. Bion. I. Inc. II. III VIII, 1—13. I, 35—fin. Theocr. XX, 1—44. 92—185. XVIII, 52—59. Inc. V. Syrinx. *Eἰς νεκρὸν Ἀδωνιν. Γένος Θεοκρίτου. Περὶ εὑρέσεως τῶν βουκολικῶν.*

Ald. II.] Theocr. I—XVIII. Inc. I. Mosch. I. II. Inc. IV. Bion. I. Inc. II. III. VIII. Theocr. XX. Inc. V. Syrinx. *Eἰς νεκρὸν Ἀδωνιν.*

Deinde si siglum *Ald.* iis tribuimus quae utriusque communia sunt, *Ald^a* vero et *Ald^b* iis quae priori et alteri peculiaria, eae utriusque partes haec tenent:

Ald.] (fol. 1—38.) Theocr. I—XVIII. Inc. I. Mosch. I. II. — (fol. 41. 42.) Inc. II. III, 1—65.

Ald^a.] (fol. 39. 40.) Inc. IV. Bion. I. — (fol. 43—50.) Inc. III, 66. 67. VIII, 1—13. I, 35—fin. Theocr. XX, 1—44. 92—185. XVIII, 52—59. Inc. V. Syrinx. *Eἰς νεκρὸν Ἀδωνιν. Γένος Θεοκρίτου. Περὶ εὑρέσεως τῶν βουκολικῶν.*

Ald^b.] (fol. 39. 40.) Inc. IV. Bion. I. — (fol. 43—50.) Inc. III, 66. 67. VIII. Theocr. XX. Inc. V. Syrinx. *Eἰς νεκρὸν Ἀδωνιν.*

*) Quum haec editio Theocriti inscriptione sua triginta idyllia Theocritea pollicentur, eamque secutae Gourm. et Lov., reliquae vero ante Steph. I. (excepta Iuntina) et quedam etiam post hanc triginta sex, nihilominus idyllium Mosch. II., quod inter illa numeratum est, in iis omnibus inscriptionem *Μόσχον Ἔρως δραπέτης* habet. Reliqua idyllia partim Theocriti partim nullum poëtae nomen praescriptum habent.

Defectus carminum, qui sunt in Ald^a, nullis indiciis significantur, reliquis idylliorum Inc. VIII. I. tanquam in unum carmen coniunctis, nec minus idylliorum Theocr. XX. XVIII., quo fit ut etiam in Ald. I. triginta idyllia numerari potuerint. Apparet autem Aldum, quum parte exemplarium iam emissa detexisset, quanta oscitantia libri ultima pars ex codice lacunoso expressa esset (adeo in Ald. I. bis extant Theocr. XVIII., 52—59. et Inc. I, 35—fin.), reliqua exemplaria alius codicis manuscripti ope ita emendasse, ut quinque bifolia novaret, sed impensis parcens retineret, quaecunque bifolia sine graviore criminе retineri posse viderentur. Itaque ex Ald. I. in Ald. II. transiit non solum bifolium Z. F. 3., quanquam inter mutata medium, sed etiam titulus (qui est in primo folio primi quaternionis), quum Γένος Θεοχρίτου et περὶ εὐρέσεως τῶν βουκολικῶν, quae promittit, in Ald. II. desint, deinde index bifoliorum vocibus initialibus significatorum, qui extat post Gnomica in ultimo folio quaternionis Z. Z. ξ. ξ., quanquam Ald. II. partim diversa initia habet.

Utramque Aldinam contulit Reiskius, descripta simul in Praef. (partim minus accurate) diversitate exemplarium, quam sibi visus est primus detexisse, quum eandem prius Maittairius indicasset Annall. Typogr. Tom. I. p. 243 seqq. Appellavit autem Reiskius priorem *Ald. S.*, alteram *Ald. E.*, quia illius exemplar ex bibliotheca senatus Lipsiensis, huius ab Ernestio acceperat*). Sola Ald. I. et Brunckius et Valckenarius ipsi usi sunt, alterius aliquot lectiones secundum Reiskium commemorantes, nec minus Dahlius, exemplar Rostochense, quod manibus versavit, cum *Ald. S.* Reiskii prorsus conspirare diserte testatus. Contra Bionis et Moschi editores Schwebelius et Schierius Aldinae II. exemplaria contulerunt. Inter copias et Sanctamandianas Vol. 21, 4. et Dorvillianas Codd. Dorv. p. 71. collationes Aldinae coimmemorantur; ad utram pertineant, non apparent. Sed qui hac tacite usus esse videtur Gaisfordius, nisi praeceunte